
        CUD   SŁOŃCA  

13 października 1917 roku w Fatimie 

Matka Boża po raz szósty ukazała się 

trojgu portugalskim pastuszkom. 

Dzieciom towarzyszył ogromny tłum. 

Ludzie pobożni przyszli z nakazu su-

mienia, inni ze zwykłej ciekawości. 

Niektórzy znaleźli się tam z obowiąz-

ku służbowego. Trzy miesiące wcze-

śniej Maryja zapowiedziała: W paź-

dzierniku powiem wam, kim jestem  

i czego chcę oraz dokonam cudu, 

który wszyscy zobaczą, aby uwierzy-

li. Wezwania Matki Bożej skierowane 

do ludzi oraz tajemnice, które otrzy-

mały dzieci miały uzyskać potwier-

dzenie, które powinno przekonać każ-

dego co do prawdziwości objawień. 

13 października 1917 r. w pobliżu Hiacynty, Franciszka i Łucji zgromadził się 

kilkudziesięciotysięczny tłum. Niektórzy szacują liczbę świadków cudu słoń-

ca w Fatimie na ponad 100 tys. ludzi. Nic dziwnego, że wysłane przez wła-

dze prześladujące Kościół oddziały wojskowe nie powstrzymały napierające-

go tłumu, który starał się dostać jak najbliżej pastuszków.  

W pewnym momencie dzieci jak przy poprzednich objawieniach dostrzegły 

błysk światła, po którym Matka Boża pojawiła się nad krzewem.  

ŁUCJA: Czego Pani sobie życzy ode mnie?  

MATKA BOŻA: Chcę ci powiedzieć, aby wybudowano tu kaplicę na moją 

cześć. Jestem Matką Bożą Różańcową. Odmawiajcie w dalszym ciągu co-

dziennie Różaniec. Wojna się skończy, a żołnierze wkrótce wrócą do swoich 

domów. 

ŁUCJA: Miałam prosić Panią o wiele rzeczy, o uzdrowienie kilku chorych, 

nawrócenie niektórych grzeszników, etc. 
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MATKA BOŻA: Jednych uzdrowię, innych nie. Trzeba, aby się poprawili i prosili 

o przebaczenie swoich grzechów. I ze smutnym wyrazem twarzy dodała: Niech 

nie obrażają więcej Boga naszego Pana, który już i tak jest bardzo obrażany.  

Następnie, rozchylając dłonie, Najświętsza Maryja Panna zaczęła odbijać się  

w słońcu, podczas gdy unosiła się, odbicie Jej światła cały czas padało na 

słońce.Wtedy to Łucja wykrzyknęła: Spójrzcie na słońce!  Po tym jak Najświęt-

sza Maryja Panna znikła w bezmiarze nieboskłonu, wizjonerzy byli świadkami 

trzech następujących scen: pierwsza z nich symbolizowała tajemnice radosne 

różańca, następna tajemnice bolesne, a ostatnia tajemnice chwalebne (tylko 

Łucja widziała te trzy sceny; Franciszek i Hiacynta widzieli tylko pierwszą  

z nich). Obok słońca zobaczyli pojawiającego się świętego Józefa z Dzieciąt-

kiem Jezus oraz Matkę Bożą Różańcową. Była to Święta Rodzina. Maryja była 

ubrana w białe szaty i w niebieski płaszcz. Święty Józef także był ubrany na 

biało, natomiast Dzieciątko Jezus miało okrycie w jasnoczerwonym kolorze. 

Święty Józef pobłogosławił tłum wykonując trzykrotnie znak krzyża. Dzieciątko 

Jezus uczyniło to samo. Następna była wizja Matki Boskiej Bolesnej i Chrystu-

sa Pana obarczonego cierpieniem w drodze na Kalwarię. Jezus pobłogosławił 

lud czyniąc znak krzyża. Matka Boża nie miała w piersi miecza. Łucja widziała 

jedynie górną część ciała Pana Jezusa. Ostatnia była chwalebna wizja Matki 

Bożej Karmelitańskiej, ukoronowanej na Królową Nieba i Ziemi oraz trzymają-

cej w swych ramionach Dzieciątko Jezus. Podczas gdy obrazy te ukazywały 

się jeden po drugim oczom wizjonerów, wielki tłum złożony z kilkudziesięciu ty-

sięcy osób był świadkiem cudu słońca. Podczas całego trwania objawienia pa-

dał deszcz. Przy końcu spotkania Łucji i Najświętszej Maryi Panny, w chwili 

gdy Maryja zaczęła się unosić, a dziewczynka wykrzyknęła słowa „Popatrzcie 

na słońce!”, chmury się rozpierzchły odsłaniając słońce, które wyglądało jak 

ogromny srebrny dysk. Lśniło tak intensywnie, jak jeszcze nigdy, lecz jego 

blask nie oślepiał. Trwało to tylko chwilę. Ta ogromna kula zaczęła jakby 

„tańczyć”. Słońce było jakby gigantycznym ognistym kołem, kręcącym się 

szybko. Zatrzymało się na jakiś czas, zanim znów zaczęło kręcić się wokół 

swojej osi z oszałamiającą prędkością. Następnie zaczęło przybierać różowy 

kolor na krawędziach i ślizgać po niebie, wirując i rozsypując czerwone snopy 

płomieni. Światło to odbijało się na ziemi, na drzewach i krzewach, a także na 

twarzach ludzi i na ich ubraniach, przyjmując świetliste różnobarwne odcienie. 

Trzykrotnie ożywiona szaleńczym ruchem kula ognia zaczęła drżeć i trząść się. 

Wydawało się, że opadając ruchem zygzakowatym spadnie na przerażony 

tłum. Wszystko to trwało około dziesięciu minut. Na końcu słońce wspięło się 

znów wijącym ruchem do punktu, z którego zaczęło opadać, na nowo przyjmu-

jąc swój spokojny wygląd i odzyskując zwykłą jasność swego światła.  

Cykl objawień zakończył się. Wielu ludzi zauważyło, że ich ubrania przemok-

nięte deszczem, od razu wyschły. Cud słońca został także zaobserwowany 

przez wielu świadków znajdujących się poza miejscem objawień, w promieniu 

około czterdziestu kilometrów. 



 
 

I N T E N C J E  M S Z Y Ś W I Ę T Y C H  13-20.10.2024 
 
 

NIEDZIELA XXVIII ZWYKŁA /Dzień Papieski/       13. 10.2024        
  6.30 Godzinki ku czci Matki Bożej   
  7.00 Za + Jana Gwioździka w 10 rocznicę śmierci 
10.00 Za + Jadwigę Niegot w 10 rocznicę śmierci, ++ z rodziny Wieczorek i Grycze 
16.00 Nabożeństwo Fatimskie 
17.00 Za wstawiennictwem MB Fatimskiej w intencji Parafian i czcicieli Matki Bożej  

 z prośbą pokój, błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i umiłowanie modlitwy   
 różańcowej 

 

PONIEDZIAŁEK             14. 10.2024 
17.15 Nabożeństwo Różańcowe  
18.00 Msza zbiorowa za zmarłych 
 

WTOREK               15. 10.2024 
17.15 Nabożeństwo Różańcowe  
18.00 Za + księdza proboszcza Kazimierza Szalastę 
 

ŚRODA Uroczystość św. Jadwigi Śl. głównej patronki Śląska     16. 10.2024 
 Msza święta Szkolna 
  8.00 W intencji nauczycieli i pracowników Zespołu Szkolno-przedszkolnego nr 6  
          w Zabrzu Pawłowie w podziękowaniu za trud wychowawczy i edukacyjny  
          z prośba o siły, zdrowie, potrzebne łaski i błogosławieństwo 
  8.00 Za + Helenę Kuczera 
17.15 Nabożeństwo Różańcowe  
18.00 Za + Henryka Majcher o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK  Wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, bpa i męcz.      17.10.2024 
17.15 Nabożeństwo Różańcowe  
18.00 Za + Piotra Lazar w 1 rocznicę śmierci 
 

PIĄTEK  Święto św. Łukasza, Ewangelisty       18. 10.2024 
17.15 Nabożeństwo Różańcowe  
18.00 Do Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli, parafian oraz o dar przebaczenia                 
          i nawrócenie tych, którzy odeszli od Boga 
 

SOBOTA                 19.10.2024 
17.15 Nabożeństwo Różańcowe  
18.00 Za ++ Marię i Ernesta Wypler, córkę Cecylię, zięcia Piotra 
 

NIEDZIELA XXIX ZWYKŁA           20.10.2024        
  6.30 Godzinki ku czci Matki Bożej   
  7.00 Do Opatrzności Bożej z prośbą o błogosławieństwo i potrzebne łaski  
          dla rodzin Domagalskich i Kowalewskich 
10.00 Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem  
          za dar życia i chrztu z prośbą o błogosławieństwo dla Agaty Tutka z okazji    
          pierwszej rocznicy urodzin i chrztu świętego /Roczek/ 
16.15 Nabożeństwo Różańcowe 
17.00 Za ++ rodziców Teresę i Tadeusza Wręczyckich, ++ Wandę, Waltera Copik 

   
 



NIEDZIELA   XXVIII   ZWYKŁA  

13.10.2024  Dzień Papieski 
Wiara w Niego i nadzieja, której On jest mistrzem i na-

uczycielem, pozwalają człowiekowi odnieść zwycięstwo nad samym 

sobą, nad tym wszystkim, co w nim jest słabe i grzeszne, a zarazem 

ta wiara i nadzieja prowadzą do zwycięstwa nad złem i skutkami grze-

chu w świecie nas otaczającym”      Jan Paweł II    1997 Poznań 
Dziś dzień papieski, po Mszach świętych, przed kościołem młodzież zbiera ofiary                               
z przeznaczeniem na stypendia dla uczniów z mniej zasobnych rodzin i niewielkich 
miejscowości, środki te zostaną przekazane i rozdysponowane przez Fundację Dzie-
ło Nowego Tysiąclecia. 

 
Zapraszam na dzisiejsze ostatnie w tym roku Nabożeństwo Fatimskie, rozpoczęcie  
o godz. 16.00, o godz. 17.00 Msza Święta w intencji czcicieli Matki Bożej.  

W kolejnych dniach odprawiamy Różaniec o godz. 17.15 w następną niedzielę o 16.15. 
 
Jutro pierwsze spotkanie w ramach kursu lektora: dla młodzieży o 16.30 dla dorosłych po 
Mszy.  Gdyby ktoś chciał dołączyć jeszcze do tego grona jutro ostatnia szansa. 

 
W tym tygodniu, w poniedziałek przeżywamy Dzień Edukacji Narodowej, pedagogów i pra-
cowników Oświaty polecamy Bożej Opatrzności i życzymy im wiele cierpliwości i mocy od 
Ducha Świętego w procesie wychowania. W środę Msza szkolna zostanie odprawiona w 
intencji nauczycieli i personelu Zespołu Szkolno-przedszkolnego w Pawłowie.  
Natomiast w piątek z racji święta św. Łukasza modlimy się za pracowników Służby 
Zdrowia. Obie grupy zawodowe pragniemy objąć wdzięczną modlitwą podczas modlitwy 
różańcowej o 17.15 

 
W środę o 18.45 Spotkanie rodziców dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej. 
 
Dziękuję za dar materialny przez Was dziś składany, z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów zakupu opału dla ogrzewania naszej świątyni.  W przyszłą niedzielę kolekta 
z racji tygodnia misyjnego jest przeznaczona na Misje  

 

Niebawem będziemy przeżywali uroczystość Wszystkich świętych i Dzień Zaduszny, pro-
simy aby nie zwlekać z pracami porządkowymi na cmentarzu, głownie chodzi o wywóz 
śmieci, by w jednym czasie nie gromadziło się wiele odpadów. Apeluję także o roztrop-
ność w przystrajaniu grobów, pamiętajmy, że ufna modlitwa, zyskany odpust  jest naj-
piękniejszym darem dla tych, którzy przeszli już przez bramę życia i stanowi dla nich 
większą wartość niż coraz większe znicze. 

 

Zalecki za zmarłych można składać w kancelarii bądź zakrystii, karteczki do zapisywania 
imion zmarłych można znaleźć w tyle naszego kościoła. Bardzo proszę o czytelne zapi-
sywanie 

 

Polecamy pasę katolicką, oprócz Gościa Niedzielnego i Małego Gościa, dziś także dodatek z 
Gość Historia z racji 40-tej rocznicy męczeńskiej śmierci bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. 

 

Dziękuję Wam za wszelkie przejawy życzliwości, panom z naszej parafii i Rycerzom Kolum-
ba z Rudy Śl. i Tychów zaangażowanym w pracach w ogrodzie za ich działania. 
Życzę dobrego tygodnia, niech św. Jan Paweł II patron rodzin wyprasza dla nas potrzebne 
łaski i błogosławieństwo. 


